
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 207  DEL 15/02/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV061 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N 1844153 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI UN ECO OFTALMICO PER VALUTAZIONI ECOGRAFICHE 
DELLE PATOLOGIE RETINICHE E VITREALI DEL SEGMENTO ANTERIORE 
DESTINATO ALLE STRUTTURE DI OCULISTICA DELL'AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD). (DETERMINA A 
CONTRARRE N.72 DEL 19.01.2018).   
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” nr. 72 del 
19.01.2018 con la quale è stato disposto, in relazione alla categoria merceologica ed 
all’importo della fornitura, l’avvio dell’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs n.50/2016, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del 
18 aprile 2016 n. 50, per l’affidamento della fornitura dei sottoelencati beni, occorrenti alle 
strutture di Oculistica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD): 
 

OGGETTO Importo base d’asta iva inclusa 
Eco Oftalmico  € 25.000,00 

 
Dato atto che: 

• In esito alla pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse prot. 
nr.29040/2017 sono state invitate a produrre offerta, mediante RDO 1844153,  le 
seguenti ditte in grado di garantire la fornitura di che trattasi: 
 Miloftlamica srl di Milano 
 Vedi Vision srl di Venezia-Mestre 

• entro i termini fissati, ore 13:00 del 05.02.2018, è pervenuta offerta da parte della ditta 
Vedi Vision srl; 

 
VISTA l’offerta tecnica prodotta dalla ditta Vedi Vision srl, di seguito descritta: 
 

CIG: 735430654C 
Q.tà Descrizione 
1 pz Eco Oftalmico Quantel Medical AVISO S composto da: 

• Console Touch Screen AVISO S 
• Modulo A-scan 8 Mhz Standardizzato 
• Modulo A-scan 11 Mhz Biometria 
• Modulo B.SCAN 10 Mhz 
• Modulo B-Scan 50 MHz 
• Sonda A scan 11 Mhz per Biometria 
• Sonda B-Sca 10 Mhz 
• Pedale 
• Software Quantel Medical Aviso  
• Trolley Quantel Medical per ecografo AVISO S 
• Pc con monitor 24” per archiviazione immagini 
• Stampante Laser. 

 Garanzia full risk 12 mesi 
 
Vista la nota, agli atti, con la quale il Referente Aziendale della SOC Ingegneria Clinica 
dell’ASUIUD, esprime parere favorevole dal punto di vista della rispondenza ed idoneità 
tecnica; 
 
Vista l’offerta economica presentata dalla ditta Vedi Vision, di seguito dettagliata: 
CIG: 735430654C  
Q.tà Descrizione Prezzo netto iva 
1 pz Eco Oftalmico Quantel Medical AVISO S composto come sopra 

specificato 
€ 15.000,00 22% 

 Garanzia full risk 12 mesi   
 TOTALE OFFERTA  € 15.000,00  22% 
 



 

 
 

Ritenuto, per quanto sopra, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Vedi Vision srl di 
Venezia-Mestre per un importo complessivo pari a € 15.000,00.= oltre a I.V.A; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della Sig. Giovanni 
Tracanelli 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Vedi Vision srl 
di Venezia-Mestre la fornitura di un Eco Oftalmico per l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine, come di seguito indicato: 

 
CIG: 735430654C  
Q.tà Descrizione Prezzo netto iva 
1 pz Eco Oftalmico Quantel Medical AVISO S composto da: 

• Console Touch Screen AVISO S 
• Modulo A-scan 8 Mhz Standardizzato 
• Modulo A-scan 11 Mhz Biometria 
• Modulo B.SCAN 10 Mhz 
• Modulo B-Scan 50 MHz 
• Sonda A scan 11 Mhz per Biometria 
• Sonda B-Sca 10 Mhz 
• Pedale 
• Software Quantel Medical Aviso  
• Trolley Quantel Medical per ecografo AVISO S 
• Pc con monitor 24” per archiviazione immagini 
• Stampante Laser 

€ 15.000,00 22% 

 Garanzia full risk 12 mesi   
 TOTALE OFFERTA  € 15.000,00  22% 



 

 
 

 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

4. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Vedi Vision srl di Venezia-Mestre e 

all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1_riep_off.pdf 
 
 



 Atto n. 207 del 15/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 15/02/2018 19:04:20
IMPRONTA: D07116593AA8A7B3829A534CA02B780B7B3A4614CE127A3C5ABE5CB4ECD4FAAD
          7B3A4614CE127A3C5ABE5CB4ECD4FAAD88D79E120AA080BD47DEE40DAB92DFBC
          88D79E120AA080BD47DEE40DAB92DFBC79D8A3CECD34D1C9E24C594338DC58B5
          79D8A3CECD34D1C9E24C594338DC58B54A20AE9C56F571463D1440C508D5D13C


